PAGE
3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
08 октября 2019 г.                                 г. Михайловск                                               № 934
О готовности предприятий жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического  комплекса Шпаковского района к работе  в осенне-зимний период 2019/2020 года
В ходе подготовки предприятий жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года, деятельность управления муниципального хозяйства и охраны окружающей среды, вопросам общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Шпаковского муниципального района осуществлялась по следующим направлениям:

оперативный контроль подготовки инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Шпаковского района;

помощь в организации работы единой дежурно-диспетчерской службы района;

контроль соблюдения сроков устранения технологических нарушений в работе систем жизнеобеспечения и т.д.

Всеми предприятиями жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса Шпаковского района, мероприятия по подготовке к работе в осенне-зимних условиях 2019/2020 года проводились в соответствии с разработанными планами.

          Управляющими компаниями проводился ремонт внутридомовых систем холодного и горячего водоснабжения, систем отопления, утепление трубопроводов, осуществлена промывка систем отопления многоквартирных жилых домов.

Производственно- техническим подразделением Сенгилеевское филиа-ла ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Центральный» подготовлено 278 км водопроводных сетей, 71 км канализационных сетей.

Филиал ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» г.Михайловска подготовил 565 км электрических сетей, 140 трансформаторных подстанции.

Шпаковским филиалом ГУП СК «Крайтеплоэнерго» подготовлены      22 котельные, 25 км теплотрасс, из них заменено 349 метров теплотрасс.

Открытым акционерным обществом «Шпаковскрайгаз» выполнен текущий ремонт газорегулирующих пунктов и распределительных шкафов, произведён текущий ремонт катодной защиты газовых сетей. Подготовлены  автотранспортные средства и механизмы к работе в зимних условиях.

В целях обеспечения устойчивой и стабильной работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса района в осенне-зимний период 2019/2020 года, администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию «О готовности предприятий жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического  комплекса Шпаковского района к работе  в осенне-зимний период 2019/2020 года» принять к сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Главам муниципальных образований поселений Шпаковского района:

2.1.1. Не допускать задолженности за потребляемые топливно-энергетические ресурсы организациями, финансируемыми из местных бюджетов поселений.
2.1.2. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости рационального использования топливно-энергетических ресурсов и своевременной оплаты за полученные коммунальные услуги и топливно-энергетические ресурсы.
2.2. Руководителям ресурсоснабжающих организаций, управляющих компаний, обслуживающих многоквартирные дома в Шпаковском районе, председателям ТСЖ и старшим по дому с непосредственным способом управления:

2.2.1. Активизировать работу по приёму платежей от населения за отпущенные энергоресурсы и оказанные жилищно-коммунальные услуги.

2.2.2. Проводить разъяснительную работу с населением, в том числе и через средства массовой информации, по вопросам своевременной оплаты за отпущенные энергоресурсы и оказанные услуги.

2.2.3. Информацию о происшествиях, чрезвычайных ситуациях, технологических и природных отклонениях на объектах, системах жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса представлять незамедлительно в управление муниципального хозяйства, вопросам общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Шпаковского муниципального района и единую дежурно-диспетчерскую службу района.

2.3. Управлению муниципального хозяйства и охраны окружающей среды, вопросам общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края взять на постоянный контроль:

2.3.1. Ход прохождения предприятиями жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса района осенне-зимнего периода 2019/2020 года.

2.3.2. Оплату крупными должниками текущих платежей и погашение задолженности за полученные топливно-энергетические ресурсы и оказанные жилищно-коммунальные услуги.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства администрации Шпаковского муниципального района              Фомиченко В.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края

                         С.В.Гультяев